

2024年 9月24日 朝日新聞千葉総局 朝日学生新聞社 京成電鉄株式会社

# 「ちば鉄 子ども絵画コンクール~京成編~」 京成電鉄を題材とした絵画を募集します!

募集期間:2024年10月1日(火)~2024年11月15日(金)

朝日新聞千葉総局と朝日学生新聞社、京成電鉄では、「ちば鉄 子ども絵画コンクール~京成編~」を開催し、2024年10月1日(火)~11月15日(金)までの間、小学生を対象に京成電鉄を題材とした絵画作品を募集します。

寄せられた作品の中から、大賞として「鈴川絢子賞」を鈴川絢子氏が選定するほか、「京成電鉄賞」「朝日新聞千葉総局長賞」「朝日学生新聞社賞」を選定、表彰します。 受賞者には賞状のほか、副賞として京成電鉄の鉄道係員体験権やスカイライナークーポン、朝日小学生新聞購読1カ月無料モニターなどを進呈します。

本件の概要は、次頁の通りです。





審査員の鈴川絢子氏

# 「ちば鉄 子ども絵画コンクール~京成編~」について

- **1. 企 画 名** 「ちば鉄 子ども絵画コンクール~京成編~」
- 2. 主 催 朝日新聞千葉総局、朝日学生新聞社、京成電鉄株式会社
- 3. 後 援 千葉県教育委員会
- **4. 募集作品** 京成電鉄所属の車両(スカイライナーなど)や京成線の駅などを題材 (実在した、またはしているもの)にした絵画
- 5. 応募資格 千葉県を中心に首都圏などに住む小学生
- **6. 応募期間** 2024年10月1日(火)~2024年11月15日(金)※当日消印有効
- 7. 応募点数 1人1点まで
- 8. 大 き さ 八つ切りの画用紙(27cm×38cm) ※大きさが異なる場合、審査の対象から外れる場合があります。
- 9. 表現材料 絵の具、クレヨン、色鉛筆、カラーペンなど ※蛍光ペンや折り紙・毛糸などの立体物の使用は不可とします。
- 10. 表 彰 ■鈴川絢子賞(大賞)、京成電鉄賞、朝日新聞千葉総局長賞、 朝日学生新聞社賞 各1名

#### 【賞品】

賞状、京成電鉄の鉄道係員体験権、京成電鉄ノベルティグッズ、 スカイライナークーポン、朝日小学生新聞購読(1カ月無料モニター)と書籍(1冊)セット、図書カード

#### ■佳作6名程度

## 【賞品】

賞状、京成電鉄ノベルティグッズ、スカイライナークーポン、図書 カード

#### 鈴川絢子氏コメント

今まで3回ほど開催し、数多くの方々にご応募いただきました。沢山の作品を拝見することで、私も京成電鉄の新たな魅力や個々の楽しみ方を知ることが出来ました。今年もみんなが思う「京成電鉄の好きなところ」を作品を通していっぱい教えてほしいです。ご応募お待ちしております!

## 【前回受賞作品】



鈴川絢子賞



朝日新聞千葉総局長賞



京成電鉄賞



朝日学生新聞社賞

- 11. 発 表 朝日新聞千葉版および朝日小学生新聞、京成電鉄ホームページに名前、学校名、学年を掲載します。 ※公表前のお問い合わせはご遠慮ください。
- 12. 表 彰 式 2024年12月14日(土) ※受賞者に個別に連絡します。
- 13. 応募要項 ・自分で描いた未発表の作品に限ります。
  - ・応募の際は、必ず作者本人および保護者の了承を得てください。
  - ・応募作品裏面中央に「学校名・学年・名前・住所・電話番号」を明記してください。
  - ・応募作品は返却しません。
- 14. 送 付 先 朝日新聞千葉総局「ちば鉄 子ども絵画コンクール~京成編~」係 〒260-0014 千葉県千葉市中央区本千葉町1-1
- 15. お問合せ先 朝日新聞千葉総局 TEL:043-223-1911

以上